

# Produkt-Info

gültig ab 01.04.2021

Privat und Gewerbe Kunden

## Einfach umstecken!

Liefervertrag ausfüllen und an KARLSTROM senden.

Den Rest erledigen wir für Dich!

100 JAHRE



# KARLSTROM ÖKO



**PREISGARANTIE**  
bis 31.12.2021

## Stromkennzeichnung

gemäß §78 Abs. 1 und 2 EIWOG 2010 und Stromkennzeichnungsverordnung 2011 VO BGBL. 310/2011

Zeitraum 01.01.2020 – 31.12.2020

78,16 %	Wasserkraft
9,85 %	Biomasse
9,55 %	Wind
1,46 %	Sonnenenergie
0,98 %	Sonst. Ökoenergie

Die Herkunfts-nachweise stammen zu 100% aus Österreich

Bei der Erzeugung unseres Ökostroms fallen 0% CO2-Emissionen und 0% radioaktive Abfälle an.

Es gelangen die Allgemeinen Lieferbedingungen ALB2020 zur Anwendung. Sämtliche Produkte gelten bis 50 kW Leistung und einem Jahresverbrauch von kleiner 100.000 kWh. Produkte, Bedingungen und Preise gültig ab 01.04.2021.

Satz- und Druckfehler vorbehalten.

Angebot gültig bis 31.08.2021.

## KARLSTROM versorgt dich mit **Energie** fürs Leben.

Nachhaltig erzeugt. Zu fairen Preisen. Denn Energie muss sich jeder leisten können.

### KARLSTROM ÖKO

Grundpreis	€/Mon	2,083	2,50
Arbeitspreis (Basis)	ct/kWh	6,650	7,98
Jahresbonus 2021 – 30 Gratisstromtage <sup>3)</sup>	ct/kWh	-0,547	-0,66
Arbeitspreis ab	ct/kWh	6,103	7,32

Dieses Angebot gilt auch für Wärmepumpen, Nachtstrom-Boiler, Speicherheizung mit eigenem Zählpunkt für unterbrechbare Leistung. Als **Zusatztarif** wird **kein Grundpreis** verrechnet.

Preise gültig mit SEPA Lastschrift + E-Mail-Rechnung (e-Service-Bonus)

Eigene Energierrechnung, die Netzzrechnung erhalten Sie weiterhin getrennt von Ihrem Netzbetreiber <sup>2)</sup>

### Service- und Zusatzleistungen

Rechnung per Post / Zahlung per Zahlschein	€/Mon	+0,833	+1,00
--	-------	--------	-------

<sup>1)</sup> Preise kaufmännisch gerundet

<sup>2)</sup> im Netzgebiet KARLSTROM erhalten Sie eine gemeinsame Netz- und Energierrechnung

<sup>3)</sup> Bonus 2021 gültig für den Zeitraum 1.1. – 31.12.2021; entspricht einem Rabatt von 8,22% auf den Energiepreis

Ausgeschlossen von der Preisgarantie sind regulatorische Preisbestandteile, Steuern, Abgaben, Förderbeiträge u. dgl.

OÖSP Index-Ausgangswert = 96,87 VPI2015-Index = 107,6

Wir sind

